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حل  سودوکو ۴۲۲۰

سودوکو ساده ۴۲۲۱

سودوکو سخت ۴۲۲۱ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

معراج ۹- ســیب انگلیسی- بیشــترین حد- کامل ترین 
زبان دنیا ۱۰- راســت و درســت- شهرستانی در استان 
بوشــهر- طمع ۱۱- اشــاره به دور- اسب تندرو-  اندازه 
صدای هر سیستم صوتی ۱۲- ادب از بی ادبان آموخت- 

رســوا و بی آبرو- دانه گیاه ۱۳- از نقوش اسلیمی- گل 
انار- دیوار ۱۴- شاخه ای از پزشکی که به حفظ عملکرد 
طبیعی اســتخوان ها می پردازد- پاک کردن گل ولای از 

قنات ۱۵- زبانه آتش- میانجی- خواب نیست 

افقی: 
 ۱- جشــنی ایرانی که مصادف با آغاز زمســتان 
اســت- ســرمایه ۲- روایت کننــده- نوعی ســس 
 غلیظ- طبل دوتایی ۳- خواروبار- پارلمان- منظم 
۴- تخصصــی- حریــص- ضربــه ای در بدمینتون 
۵- خمیدگی کاغذ- ســازی کوبه ای- وطن- رودی 
در شــمال ایتالیا ۶- شــکوه و بزرگی- دین رایج در 
هند- ســائل ۷- به پارچه می زنند تا براق شــود- 
خامــوش و بی صدا- شــیطان ۸- زحمت آمدن به 
جایی را پذیرفتن ۹- داستانی نوشته علی مؤذنی- 
وقــت و هنــگام- آوای حزین ۱۰- نــی باریک- از 
راه های انتقال گرما- نوشــین ۱۱- بله انگلیســی- 
بازســازی- دانشــمند- تیر پیکاندار ۱۲- داســتانی 
نوشته ماکسیم گورکی- تفنگ قدیمی- گستاخ ۱۳- 
برجستگی سفت روی انگشــتان- بینش- مرزپذیر 
۱۴- زیردست- ســامانه ای در سیستم بانکی برای 
انتقــال پول- پــدر ۱۵- کتابی ارزشــمند از شــیخ 

شهاب الدین سهروردی- سرمای شدید 

عمودی: 
ســوره  خطــر-  از  مصونیــت  بزرگــواری-   -۱
ســی ونهم قــرآن ۲- ســند رســمی حمــل بــار- 
پرجمعیت تریــن شــهر ایالت نــوادا و مشــهور به 
پایتخت ســرگرمی جهان ۳- نوعی مسلسل دستی 
سبک- نمایش نامه ای مذهبی به قلم علی مؤذنی- 
نامــی دخترانه ۴- همســر حضــرت یعقوب(ع)- 
وســیله ای برای پهن کردن بتونــه روی دیوار- مبتلا 
به بیماری ســل ۵- شــیرینی ســوغات یزد- ارث- 
پاســخ منفــی ۶- صدمه- انــدک و ناچیز- پیشــوا 
۷- خرامــان- توبه کردن- حشــره کوچــک انگلی
۸- مربــوط- آلیاژ- مرکــب پیامبر(ص) در شــب 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

دی ماهاینترنتی بیمارستان ها از اول فعالیت سامانه نوبت دهی 
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، از راه اندازی سامانه متمرکز 
نوبت دهی اینترنتی خدمات سرپایی خبر داد 
و گفت: «این سامانه در پی ابلاغ دستورالعمل 
یکپارچه سازی فرایند نوبت دهی الکترونیک 
خدمات سرپایی و با هدف تسهیل دسترسی 
عادلانه مردم بــه خدمات درمانی راه اندازی 
شــده اســت». ســجاد رضوی افزود: «این 
ســامانه اول دی مــاه بــه  صورت رســمی 
افتتــاح خواهد شــد و امــکان گرفتن وقت 
برای دریافت خدمات ســرپایی بیمارستان ها 
و کلینیک های دانشــگاهی سراسر کشور به 
صورت اینترنتی را فراهم می کند». او افزود: 
«مردم از تاریخ فعالیت رســمی این سامانه 
(اول دی مــاه) می توانند برای دریافت نوبت 
اینترنتی خدمات ســرپایی بیمارســتان ها و 
کلینیک های دانشگاهی، به سامانه متمرکز 
آدرس  بــه  بهداشــت  وزارت  نوبت دهــی 

nobat.behdasht.gov.ir مراجعه کنند».

در تهرانکاهش ۸۹ درصدی بارندگی 
ایسنا: بررسی داده های سازمان هواشناسی 
نشــان می دهد ایــران در بــازه  کوتاه مدت 
اخیر با افزایش د رخور توجه بارش نســبت 
بــه میانگین  بلندمدت مواجه بوده اســت؛ 
افزایشــی کــه هرچنــد در نگاه نخســت 
امیدوارکننــده به نظر می رســد، اما تصویر 
کلی بارش در مقیاس فصلی و ســال آبی 
را به طور کامل تغییر نداده اســت. براساس 
داده های سازمان هواشناسی طی هفت روز 
منتهی به ۲۷ آذرماه ایران با افزایش بارش 
نســبت به میانگین بلندمدت روبه رو بوده 
است و در حالی که در این هفت روز به طور 
میانگین ۳۲.۲ میلی متر بارش دریافت شده، 
میزان بارش بلندمدت به طور میانگین ۹.۲ 
میلی متر بــوده ؛ بنابراین ایــران در این بازه 
زمانی ۲۴۹.۶ درصد بارش بیشتری دریافت 
کرده است. روند افزایشی بارش تنها به یک 
بازه هفــت روزه محدود نبــوده و داده های 
ماه جاری نیز از وضعیت مشابهی حکایت 
دارد. از ابتــدای مــاه جــاری منتهی به ۲۷ 
آذرماه نیز بــارش در ایران بیش از میانگین 
بلندمدت بوده است. داده های هواشناسی 
نشان می دهد بارش در ایران به طور میانگین 
۴۶.۴ میلی متــر بوده و نســبت به میانگین 
۳۰.۱میلی متــری بلندمــدت، ۵۳.۸ درصد 
افزایش یافته است. این آمار بیانگر آن است 
که فعالیت متناوب ســامانه های بارشی در 
هفته های اخیر  توانسته بخشی از کم بارشی 
ماه های قبل را در مقاطع کوتاه مدت جبران 
کند؛ هرچنــد این جبران هنــوز در مقیاس 
وسیع تر پایدار تلقی نمی شود. ایران از میانه 
آذرمــاه با فعالیــت پی درپی ســامانه های 
بارشی روبه رو بود، به طوری که در روزهای 
اخیر سازمان هواشناســی کشور نسبت به 
بارش  در اســتان های جنوبی هشدار سطح 
قرمز صادر کرد، امــا بارش ها تنها در چهار 
اســتان خراســان جنوبی، کرمــان، فارس 
و هرمــزگان بیشــتر از میانگیــن بلندمدت 

(از ابتدای سال آبی جاری) بوده است. 

از شهر خبرخوان

محمدحســین موســوی: در خیابان «صاحب جمــع» در محله 
مولوی، آجیل و خشکبارفروشــی هایی نزدیک به هم قرار دارند. 
تعــدادی از مغازه های ایــن خیابان عمده فروش انــد و تعدادی 
در کوچــه پس کوچه ها مغازه های کوچک تری هســتند که برای 
محلی ها آجیل و خشــکبار می فروشند. وارد یکی از این مغازه ها 
می شــوم؛ مغازه ای قدیمی با ســردری رنگ ورو رفته. جمعه، دو 
روز مانده به «شب یلدا» است. «حسین آقا» که صاحب این مغازه 
اســت، می گوید: «مردم کشــمش و نخود می خرند. آن ظرف را 
می بینید؟ من برای خرده فروشــی فقط همان قدر آجیل آورده ام، 
همان نیز بیش از ۳۰۰ گرم فروش نرفته و فکر نکنم تا شــب یلدا 
تغییری در این شــرایط ایجاد شــود». او کاسبی قدیمی  است و تا 
به  حال چنین وضعیتی را به چشم ندیده است: «چند سال است 
که وضعیت دارد بدتر و بدتر می شــود. ۱۰ سال پیش نزدیک یلدا 
من آن قدر فروش داشــتم که می توانســتم تا آخر سال بخشی از 
مخارج زندگی ام را تأمین کنم». این روزها برپایی مراســم شــب 
یلدا پیوندی مســتقیم با وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشــور 
یافته اســت؛ پیوندی عجیب که این آیین را در سایه  نابسامانی ها 
و فقــر عمومی قــرار داده و برگزاری آن را منــوط به رفتن زیر بار 
هزینه ها و قســط های متعدد کرده است. از سمت دیگر اما رشد 
توجه عمومی به آیین های ملی و تاریخی، از سرعت افول برگزاری 
و اهمیت یلدا کاســته و هنوز می توان گفت با تمام سختی ها این 

مراسم جزء رسومی  است که ایرانیان به آن  اهمیت می دهند.

بیش از یک میلیون تومان؛ حداقل هزینه سفره یلدا
«خشــکبار ایوب» یکی از پرفروش ترین آجیل فروشــی های 
تهــران اســت. در ســال های گذشــته صف هــای طولانی این 
آجیل فروشی در خیابان یکی از نمادهای فرارسیدن شب یلدا بود، 
اما حالا وقتی در خیابان ستارخان از جلوی این آجیل فروشی رد 
می شوید، دیگر خبری از صف های طولانی سابق نیست. مغازه 
فضــای بزرگ و گرمی دارد، عده ای با کیســه های خرید در حال 
خارج شدن هســتند. حداقل قیمت آجیل را می پرسم، متصدی 
صندوق پاسخ می دهد: «آجیل شب یلدا یک میلیون و ۶۵۰ هزار 
تومان است. آجیل استوایی نیز همین قیمت را دارد». او می گوید 
که امســال مراجعه کمتر نشده اما خرید کم شده است: «مردم 
وقتــی قیمت ها را می بینند، یا نمی خرند یــا برای مثال ۲۰۰ گرم 
فقط برای اینکه سر ســفره آجیل داشته باشند خرید می کنند». 
همان ۲۰۰ گرم نیز قیمتی نزدیک به ۴۰۰ هزار تومان دارد. قیمت 
باقی اقلام ســفره یلدا نیز وضعیت بهتری ندارد؛ در بازار میوه، 
قیمت یک کیلو انار که چهار یا نهایتا پنج عدد انار می شود، بین 
۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان اســت. پرتقال در یک کیفیت متوسط نیز 
کیلویی ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان اســت. یک کیلو ســیب سرخ نیز 
در بــازار میوه و تره بار از ۶۰ تا ۹۰ هزار تومان فروخته می شــود. 
هندوانــه چهار تا پنج کیلویی نیز قیمتی حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار 
تومان دارد. قیمت باقالی خشــک از ۱۸۰ تومان بالاتر رفته و هر 
کاســه لبو حداقل با قیمت ۸۰ هزار تومان توسط دست فروشان 
سطح شهر به  فروش می رسد. 
در واقــع هزینــه  یــک ســفره 
حداقلی بــرای یلدا بیش از یک 
میلیون تومان می شود؛ سفره ای 
که بــرای یک خانــواده دونفره 
است. میهمانی شب یلدا را اگر 
جمع شــدن کل یک خانواده در 
کنار یکدیگر بدانیــم، باید بدون 
در نظر گرفتــن هزینه  احتمالی 
شــام، عــددی نزدیــک بــه ۱۰ 
میلیون تومان را کمترین هزینه 
لازم برای برگزاری یک مراســم 

خانوادگی آبرومندانه بدانیم.

همه چیز قسطی
«خرید اقســاطی»؛ حالا گویی برای بخــش بزرگی از جامعه 
تنها راه خرید بسیاری از اقلام و کالاها، قسطی خریدن شده است. 
برای مراســم یلدا نیز چنین موضوعی مطرح اســت. در یکی از 
سایت های فروش اینترنتی، آجیل های مختلف یلدا با قیمت هایی 
بین «یک میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان» تــا «یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان» با فروشــندگان مختلف عرضه شده اســت. وقتی روی 
هرکدام از گزینه ها کلیک می کنید، امکان خرید قسطی را برایتان 
می آورد. برای خرید قسطی باید پیش پرداختی از ۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار 
تومان بپردازید و در دو تا شش ماه باقی هزینه را با مقداری سود 
برگردانید. در ســایت دیگری نیز برای خرید میوه «اعتبار» در نظر 
گرفته شده است؛ در این ســایت وقتی میوه های خود را انتخاب 
می کنید، براســاس پرونده مالی در آن ســایت، شما می توانید از 
خرید قسطی اســتفاده کنید. در سایت یکی از آجیل فروشی های 
معــروف نیز برای خرید آجیــل و میوه یلدا بخشــی ویژه ایجاد 
شده اســت. در خشــکباری در محله منیریه، مرد جوانی که در 
غیاب پدرش مغازه را می گرداند، دفتری طوســی رنگ را از کشو 
زیر صندوق درمــی آورد و می گوید: «این دو صفحه را نگاه کنید، 
اینها اسامی قدیمی های محل است که چون آنها را می شناسیم  
و مشــتری قدیمی و دوستان پدرم هســتند، به آنها امکان خرید 
نســیه را داده ایم. نســیه هم نه، خرید قسطی؛ به این صورت که 
۵۰ درصد هزینــه را موقع خرید پرداخــت کرده اند و ۵۰ درصد 
مابقی را ماه بعــد». او می گوید اینجا محله ای  اســت که همه 
یکدیگر را می شناسند در نتیجه امکان اعتماد وجود دارد: «دیگر 
هیچ کس از این کارها نمی کند. پدر من هم از ما خواسته تا برای 
حفظ آبرو به همسایه ها و اهالی محل کمک کنیم وگرنه که از نظر 
مالی برای ما ضرر است». جلوتر از این مغازه در شیرینی فروشی 
نزدیــک میدان، شــیرینی های تر و خشــک بسته بندی شــده در 
یخچال هــا چیــده شــده اند. تنهــا نان خامه ای اســت که جدا 
شــده. جعبه ها کوچک اســت و بــه نظر نمی رســد وزن زیادی 

داشته باشد. 
از فروشــنده در این بــاره می پرســم: «این جعبــه ۳۰۰ گرمی 
اســت. آن چند جعبه نیز برای خرید دانه ای چیده شده و چهار 
تا ۱۰ شــیرینی در هر جعبه اســت». او می گوید که شــیرینی ها 
به این شــکل بسته بندی شــده اند تا هم قشــنگ تر باشند و هم 
آبرومندانه: «مردم دانه ای شــیرینی می خرند، مثلا می گویند سه 
عدد از فلان شیرینی دو عدد از بهمان شیرینی. ما جعبه پنج تایی 
نداریم بنابراین این شــیرینی ها را در نایلون یا در ظرف پلاستیکی 
قرار می دهیم. اما حالا چون یلداســت و برای رعایت ظاهر، این 

جعبه ها را در نظر گرفته ایم».

چیپس و پفک جایگزین تنقلات یلدا
از نظر اقتصادی وضعیت فروش اقلام مرتبط با شب نشــینی 
یلدا نســبت به ســال گذشــته افت قابل توجهی داشته است. 
«علیرضا ارزانی»، رئیس کارگروه آجیل و خشــکبار اتاق اصناف، 
گفته در بازار عمده فروشــی تهران حــدود ۲۰ درصد و در برخی 
مناطق جنوب تهران ۵۰ درصد کاهش فروش وجود داشته است. 
همین طور طبق گزارش هــای موجود، خوراکی های ارزان تر مثل 
چیپس و پفک جایگزین انار و آجیل شده اند. نگاهی به قیمت ها 
نشــان می دهد هزینه یک سبد ساده یلدا شامل آجیل اقتصادی، 
میوه های پایه و شــیرینی برابر با نصف تا یک سوم حداقل حقوق 
ماهانه یک کارگر اســت. اگر در کنار این مسائل  به این توجه کنیم 
که تورم نقطه به نقطه میوه و خشکبار با ۱۰۸ درصد بالاترین عدد 
در میان تورم خوراکی هاســت، ناتوانی عمیق بخشی از جامعه 

برای برگزاری یک مراسم حداقلی و ساده نمایان می شود.

کاهش ۵۰ درصدی فروش شیرینی
«علی بهره مند» رئیــس اتحادیه قنادان و شیرینی فروشــان 
است؛ او می گوید با وجود شــرایط پیچیده در تأمین منابع اولیه، 
شــیرینی به میزان کافی توزیع شده است: «متأسفانه مواد اولیه 
شرایط خوبی ندارد و پیداکردن بخشی از مواد بسیار سخت شده 
است. با این حال، ما مشکلی در بحث شیرینی نداریم و همکاران 
به میزان کافی و براساس میزان مشتریان خود تولید کرده اند». او 
تأیید می کند که شرایط نامناسب اقتصادی بر فروش شیرینی جات 
تأثیر مستقیم گذاشته است: «با توجه به کوچک شدن سفره مردم 
و وضعیت بد اقتصادی که در حال حاضر در کشــور وجود دارد 
و با درک این موضوع که شــیرینی جزء اولویت خانوار نیســت و 
یک کالای لوکس و سوپرلوکس به شــمار می رود، فروش آن به 
نصف رسیده اســت». بر اســاس اعلام بهره مند، گرانی شیرینی 
نه به علت گران فروشــی بلکه به علت رشد هزینه تولید است: 
«در کشــور گرانی است و فروشندگان و تولیدکنندگان با توجه به 
رشد قیمت مواد اولیه و هزینه های مربوط به تولید قیمت گذاری 
می کنند. گرانی وجــود دارد اما گران فروشــی اتفاق نمی افتد». 
یکــی از مســائل موجود در بــازار، تفاوت قیمت شــیرینی جات 
در فروشــگاه های مختلــف اســت؛ رئیــس اتحادیه قنــادان و 
شیرینی فروشــان در این باره توضیــح می دهد: «تفاوت قیمت به 
علت تفاوت در مواد اولیه اســت. مثلا مــا پنج نوع خامه داریم 

از ۱۳۰ تومــان تا ۳۰۰ هزار تومان که خامه متشــکل 
از روغن ارزان ترین اســت و خامه حیوانی گران ترین. 
براساس اینکه از چه موادی استفاده شود، قیمت ها 

تغییر می کند».

۲۰ هزار فوتی و ۶۰۰ هزار معلول در یک سال
ایســنا: رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام 
کرد: «براساس اطلاعاتی که در اختیار داریم، می دانیم ۲۰هزار و ۴۵ نفر تا 
۲۱ هــزار نفر در هر ســال به دلیل حوادث ترافیکی جــان می دهند و همچنین 
۶۰۰ هزار نفر نیز در تصادفات دچار معلولیت می شــوند. اگر اطلاعات در اختیار 
نباشــد، نمی توان برنامه ریزی دقیقی کرد. وزارت بهداشت به دنبال سامانه های 
اطلاعاتی مشترک اســت». حســین کرمانپور ادامه داد: «اراده مسئولان فعلی 
وزارت بهداشت بر این است که سامانه های مشترک به منظور داده پردازی ایجاد 
کننــد که به طور قطع، مقاومت هایی در این مســیر وجــود دارد. به عنوان مثال 
سلامت ایرانی ها  با سلامت افغانستانی ها گره خورده و سلامت افغانستانی ها با 
ســلامت هندی ها گره خورده اســت. منظور این است که سلامت یک موضوع 
گره خورده جهانی است». او با بیان اینکه «آمار» حرف اول را در انضباط سلامت 
می زند، گفت: «آمار و ارقام در حوزه ســلامت بســیار زیاد است؛ روزگاری  تعداد 
جمعیت کشــور حدود ۲۰ میلیون نفر و تعداد بیماری ها نیز محدود بود. این در 
حالی اســت که جمعیت کشــور حدود ۸۰ میلیون نفر اســت و با بیماری های 
بســیاری مواجه هســتیم. جمعیت کشور را باید با کشــورهای همسایه در نظر 
گرفت که شامل جمعیت درخور توجهی در آسیای میانه می شود. باز هم تأکید 

می کنم که سامانه مشترک باید در دسترس باشد».

شیوع بالاتر سرطان در زنان سرپرست خانوار
ایســنا: مدیرکل دفتر خانواده و زنان معاونت سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور با اشاره به اینکه شیوع برخی بیماری ها به ویژه سرطان در 
میان زنان سرپرســت خانوار بالاتر از جمعیت عمومی است، گفت: «۲۲ هزار زن 
سرپرست خانوار به مراکز بهداشت مراجعه کرده و غربالگری هایی شامل دیابت، 
فشــارخون، بیماری های قلبی و سرطان های شــایع زنان ازجمله سرطان سینه، 
رحم و روده برای آنان انجام شــده اســت». مریم خاک رنگیــن از اجرای برنامه 
غربالگری ســلامت جسمی زنان سرپرست خانوار خبر داد و گفت: «بررسی های 
اولیه این طرح نشان می دهد شیوع برخی بیماری ها به ویژه سرطان، در میان زنان 
سرپرست خانوار بالاتر از جمعیت عمومی است؛ موضوعی که نه تنها محدود به 
ایران نیست، بلکه در بسیاری از کشورها به ویژه در طبقات اقتصادی و اجتماعی 
پایین تر به دلیل دسترســی کمتر به برنامه های غربالگری و تشخیص زودهنگام 
مشــاهده می شــود». او با اشــاره به آغاز این برنامه از ســال ۱۴۰۳ در دفتر امور 
خانواده و بانوان سازمان بهزیستی افزود: «در مرحله نخست اجرای طرح حدود 
هزارو صد پرونده بررســی و تحلیل شــد کــه نتایج آن ضــرورت تمرکز ویژه بر 
پیشــگیری و شناســایی زودهنگام بیماری ها در میان زنان سرپرســت خانوار را 
برجســته کرد». او با بیان اینکه این برنامه با همکاری وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی و به ویژه معاونت بهداشــت در حال اجراست، گفت: «ابتکار 
امســال، آغاز هماهنگی در ســطح وزارتخانه میان ســازمان بهزیستی و وزارت 
بهداشت بود که پس از آن از طریق برگزاری جلسات هماهنگی استانی، آموزش 
مددکاران اجتماعی و جلســات توجیهی وزارت بهداشــت برای دانشــگاه های 
علوم پزشــکی سراسر کشــور ادامه یافت. هم زمان ارتباط مستمر در سطح ستاد 
ســازمان بهزیستی با وزارت بهداشت برای شناســایی و رفع چالش های اجرائی 
برقرار شــد». خاک رنگین ادامه داد: «در شش ماهه نخست سال تمرکز اصلی بر 
ایجاد هماهنگی های بین بخشــی در ســطوح ستادی، دانشــگاهی و استانی و 
آماده سازی زمینه های اجرائی طرح بود و طی دو ماه اخیر این برنامه به  صورت 
عملیاتی و با سرعت های متفاوت در استان های مختلف کشور وارد مرحله اجرا 
شده است».به گفته مدیرکل دفتر خانواده و زنان سازمان بهزیستی تاکنون حدود 
۴۰ هزار فرم ارجاع تکمیل شــده که به معنای فراخوان ۴۰ هزار زن سرپرســت 
خانوار از طرف مددکاران اجتماعی این سازمان است. این افراد پس از شرکت در 
دوره های آموزشی مرتبط با اهمیت غربالگری و آشنایی با خدمات بهداشتی در 
دسترس که اغلب کم هزینه یا رایگان هستند، مورد ارزیابی اولیه قرار گرفته و به 
مراکز بهداشــت ارجاع داده شده اند. او افزود: «از میان این ۴۰ هزار ارجاع حدود 
۲۱ هزار فرم به ســازمان بهزیســتی بازگشته اســت؛ به این معنا که ۲۲ هزار زن 
سرپرست خانوار به مراکز بهداشت مراجعه کرده و غربالگری هایی شامل دیابت، 
فشــارخون، بیماری های قلبی و سرطان های شــایع زنان ازجمله سرطان سینه، 
رحم و روده برای آنان انجام شده است. از این تعداد حدود سه هزار نفر نیازمند 
دریافت خدمات تخصصی بوده و به سطح دوم درمان ارجاع داده شده اند. در این 
مرحله برای زنان سرپرســت خانوار تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی پرونده 
سلامت تشکیل شده است». براساس اعلام او، پرونده سلامت این امکان را فراهم 
می کند تا مددکاران اجتماعی و کارشناسان ستادی و کشوری میزان استفاده زنان 
از خدمــات غربالگری و ارجاع را پایش کرده و مشــخص کنند آیــا فرد نیازمند 
خدمات تکمیلی، آزمایش های بیشــتر یا پیگیری های درمانی هســت یا خیر. در 
صورت نیاز مددکاران اجتماعی با بهره گیری از ظرفیت پزشــک خانواده و شبکه 

بهداشت فرایند پیگیری را ادامه می دهند.

گزارش میدانی و تحلیلی «شرق» از خریدهای شب نشینی «یلدا» و سنت هایی که به هر قیمتی با اصرار مردم  در حال برگزاری است

یلدا در روزگار گرانی

در حــال حاضر وقتی 
رســمی  رســانه های 
توجه کمی به مناسبات 
ملی دارنــد، مردم هم 
بی توجهی  ایــن  بــه 
کمبود  یک  چشــم  به 
نگاه کــرده و روی آنها 
بیشتری  تأکید  و  توجه 

می  کنند

بررسی ها نشان می دهد هزینه یک سبد ساده  برای یلدا مثل آجیل اقتصادی، میوه های پایه و شیرینی برابر با یک سوم تا نصف حداقل حقوق ماهانه یک کارگر است
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